PREFEITURA DE

MONSENHOR
TABOSA MUNICÍPIO

VERDE

ATA DE REUNIÃO

ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO REFERENTE À TOMADA DE
PREÇOS N° 00.003/2023-TP

Aos quinze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro (15/03/2024), as nove
horas e quarenta minutos (09h40min), na sala da Comissão de Licitação reuniram — se os
integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE: TIAGO DE ARAUJO LIMA, e ainda
seus MEMBROS: FRANCISCO HELISON ARAUJO AZEVEDO e WAGNER AMARAL
MARTINS, para abertura do envelope de Propostas de Preços e julgamento, referente a
TOMADA DE PREÇOS N° 00.003/2023-TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA NA IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES DE GOVERNANÇA DAS
CONTRATAÇÕES DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
MONSENHOR TABOSA/CE. O presidente justificou que a reunião estava marcada para as
09h00min, porém, devido às fortes chuvas no município. houve um atraso em sua chegada.
O senhor presidente declarou a legalidade da reunião por haver quárum, conforme o Artigo
51 da Lei de Licitações N°. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Participaram desta fase,
a única empresa habilitada: AMBITO PUBLICO ASSESSORIA EM LICITACOES E GESTA()
PUBLICA LTDA, CNPJ N° 26.957.388/0001-07. O envelope referente à proposta da empresa
supramencionada foi aberto, revelando um Valor Global de R$ 303.000,00 (trezentos e três
mil reais). Após uma análise minuciosa do documento de Proposta, onde verificamos inclusive
que o valor proposto está abaixo da estimativa da pesquisa de preços apresentada nos autos,
a Comissão Permanente de Licitação concluiu que a referida Proposta atende plenamente
aos requisitos estabelecidos no instrumento convocatório, sendo assim declarada como a
vencedora do presente certame. Considerando que a Proposta vencedora, datada de 10 de
janeiro de 2024. possuía um prazo de validade de 60 (sessenta) dias, observa-se a
necessidade de revalidação da proposta devido ao término de sua validade. A empresa
proponente, após notificação. deverá proceder com essa revalidação. Nada mais havendo a
tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada por

todos os presentes.

4~ .

-Tiago de Araújo ima
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Francisco Helison Araújo Azevedo
Membro da Comissão Permanente de

Licitação

(88) 3696-1117
Praça 7 de Setembro, 15 - Centro

Monsenhor Tabosa/CE

CEP: 63.780 000

) 11a ner Amaral a ns
Arna"ot

Membro da Comissão Permanente de
Licitação

www.monsenhortabosa  ce.gov.br